
 

1 

 

 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PERITO-LEVI  

    Liceo Classico – Liceo Artistico - Liceo Musicale - Liceo Classico Europeo  

Via E. Perito, 20 - Eboli (SA) Tel. 0828/366586 C.M. SAIS059003 

          Cod. Fiscale 91053310651- www.iisperitolevi.edu.it CODICE UNIVOCO UFFICIO:UF84TA 

Sede Levi - Via Pescara, 10 - Eboli (SA) Tel. 0828/366793 

sais059003@istruzione.it  -  sais059003@pec.istruzione.it 

 
AGLI ALUNNI 

 ALLE FAMIGLIE 

 AI DOCENTI  

AL DSGA 

ALL’UFFICIO PERSONALE  

ALBO ATTI SEDE 

                                                                                                                                             
OGGETTO: DECRETO DI INCARICO FUNZIONI   STRUMENTALI AL PTOF A.S. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. 165/2001;  

VISTO l’art. 33 del CCNL 2006-2009, non modificato dal CCNL comparto Istruzione e Ricerca 2016- 2018; VISTA la 

Legge n. 107 /2015 

 VISTA la Delibera n.  del Collegio dei Docenti del 01/09/2023 con la quale venivano definiti, in relazione agli 

incarichi in oggetto, criteri di attribuzione, numero, aree di intervento, termini e modalità di presentazione delle 

candidature dei docenti interessati; 

 VISTO l’avviso pubblicato sul sito web “Individuazione Funzioni strumentali al PTOF a.s. 2023/2024; 

 VISTE le candidature acquisite agli atti;  

 VISTA la Delibera n.2 del Collegio dei Docenti del 12/09/2023, relativa all’individuazione delle Funzioni strumentali 

al PTOF per l’a.s. 2023/2024 

DECRETA 

 

l’incarico di Funzioni Strumentali al PTOF per l’a. s. 2023/2024 è conferito ai docenti di seguito, come da aree di 

intervento e compiti elencati: 
AREA 1 

1.Revisione e aggiornamento P. T. O.F.;  

3. Coordinamento e monitoraggio delle attività/progetti 

curricolari ed extracurricolari, ivi compresi i progetti di 

internazionalizzazione 

4. Coordinamento e monitoraggio del GANTT degli interventi; 

5. Gestione e monitoraggio della documentazione didattica e 

delle buone pratiche esperite;  

6.Valutazione alunni (monitoraggio e documentazione esiti, 

valutazione intermedia e finale);  

7. Componente NIV 

 

Prof.ssa Amalia De Martino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Pianificazione della progettazione organizzativa, controllo 

della coerenza interna del Piano e dei progetti curricolari ed 

extracurricolari di ampliamento dell’Offerta Formativa; 

Coordinamento Dipartimenti, Commissioni (Regolamenti, 

valutazione)  

7. Componenti NIV 

 

Prof.sse  

Giuseppina Dabbene 

Teresa Monaco 

AREA 2 

1. Analisi dei bisogni formativi dei docenti; 

 2. Organizzazione delle attività di aggiornamento e formazione 

anche in rete con altre Istituzioni Scolastiche;  

3. Monitoraggio e valutazione dell’efficacia dei progetti di 

Prof.ssa Carolina Volpe 

about:blank
about:blank
about:blank




 

2 

 

formazione;  

4. Informazione sulle iniziative di formazione online e in 

presenza;  

5. Promozione e coordinamento della formazione dei docenti; 

 6. Promozione, monitoraggio e verifica della sperimentazione 

didattica e della ricerca-azione;  

7. Promozione, monitoraggio e verifica dell’innovazione 

didattica attraverso le TIC, INVALSI; 

 8. Organizzazione e coordinamento prove INVALSI;  

9. Monitoraggio del RAV e del PDM; 

10. Componente NIV. 

AREA 3 

Subarea A 

1.Coordinamento delle attività in rete con le Università;  

2. Progetto lauree scientifiche/curvatura biomedica, 

implementazione progetto STEM;  

3. Coordinamento assemblee studentesche;  

4. Coordinamento e promozione delle attività di 

recupero/consolidamento/valorizzazione delle Eccellenze, 

partecipazione a competizioni nazionali e non;  

5. Componente NIV. 

 

Prof.ssa Ornella Giordano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subarea B  

1. Coordinamento dei progetti formativi d’intesa con Enti, 

Associazioni, Istituzioni esterne alla scuola (orientamento in 

uscita);  

2. Coordinamento PCTO;  

3. Coordinamento di strategie di comunicazione e di 

informazione sulle opportunità offerte da Enti ed Istituzioni;  

4. Coordinamento PCTO in attuazione del PPI;  

5. Componente NIV. 

Prof.ssa Paola Piras 

AREA 4 

Subarea A  

1.Coordinamento eventi e convegni; 

 2. Coordinamento attività afferenti il Curricolo verticale, di 

concerto con i Direttori di Dipartimento, coordinamento 

riunioni Interdipartimentali e CLIL;  

3. Coordinamento Notte nazionale Liceo classico, Colloqui 

Fiorentini, Atlante digitale, Sperimentazione dantesca etc.; 

 4. Partecipazione alla costituzione di Reti tra scuole;  

5. Componente NIV. 

 

Prof.ssa Lucia Sica 

 

 

 

 

 

 

 

Subarea B  

1.Coordinamento progetti di Internazionalizzazione Erasmus, 

Pon;  

2. Coordinamento – progettazione e Twinning;  

3. Coordinamento – progettazione INDIRE;  

4. Coordinamento sperimentazione didattica e attività di 

ricerca/azione;  

5. Componente NIV 

 

 

 

 

Prof.ssa Veronica Natella 

 

Le risorse relative ai compensi per le funzioni strumentali sono incluse nel Fondo Unico per il miglioramento dell’offerta 

formativa, ex articolo 40 del CCNL 2016/2018 e succ. m. e i. 

L’ Ufficio personale garantirà la tempestiva formalizzazione degli incarichi.  

 

 

                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                  Prof.ssa Laura M. Cestaro  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

 

 


